
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5560                 08 de Fevereiro de 2022
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1848 - Email: diario@boavista.rr.gov.br - Site: www.publicacoes.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo  
Paulo Roberto Bragato
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Comissão Permanente de Licitação
Lairto Estevão de Lima Silva
Consultor Geral
Emilson Pinheiro Coelho Neto

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Janaína Ferreira Brock Pimentel

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Eduardo José Cunha Morais
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Jadir Rodrigues Lima
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Leonardo Paradela Ferreira
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora
Marcos Luciano Camoeiras G. Marques Jr - Diagramador

SECRETARIA MUNICIPAL DE                       
EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 039/2022/SMEC. 

 O Secretário Municipal de Educação e Cultura Ad-
junto, no uso de suas atribuições legais, 

 Resolve:

 Art. 1º Designar os Servidores Arthur Lobato Silva, 
Matrícula nº 852800, Cargo: Diretor de Departamento e Tar-
císio Alves Filho, Cargo: Agente Publico Municipal-2, Matrí-
cula nº 852242, para serem fi scais do referido processo: 

 a) Processo nº 014000/2021-Aquisição de caminhão 
comboio de abastecimento e lubrifi cação. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

 Gabinete do Secretário Municipal de Educação e 
Cultura Adjunto, 07 de fevereiro de 2022.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Edimir Alvares Ribeiro Neto
Secretário Municipal de Educação e Cultura - Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 17077/2021/SMEC
 Espécie: Contrato nº 034/2022/SMEC
 Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 162/2021/SECOMP DA PREFEITURA DE CAMPO 
GRANDE/MS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2021 – PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 78.854/2021-17
 Valor Total: R$ 2.010.671,11 (dois milhões, dez mil, 

seiscentos e setenta e um reais e onze centavos)
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – SMEC, LOTE 1.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
 a) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0016.2036, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: FORTEX COMÉRCIO E CONFECÇÕES EI-
RELI
 CNPJ: 38.050.887/0001-03
 Data de Assinatura: 24 de janeiro de 2022.
 Vigência: O presente instrumento contratual terá 
vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assi-
natura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 17077/2021/SMEC
 Espécie: Contrato nº 039/2022/SMEC
 Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 162/2021/SECOMP DA PREFEITURA DE CAMPO 
GRANDE/MS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2021 – PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 78.854/2021-17
 Valor Total: R$ 3.305.380,81 (três milhões, trezentos 
e cinco mil, trezentos e oitenta reais e oitenta e um centa-
vos)
 Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, 
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA – SMEC, LOTE 1.1.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
 a) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0016.2036, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.


